
417

Książki nadesłane / Books

Biuletyn Polskiego  
Towarzystwa Onkologicznego  

NOWOTWORY
2021, tom 6, nr 5, 417

© Polskie Towarzystwo Onkologiczne
ISSN 2543–5248, e-ISSN: 2543–8077

www.nowotwory.edu.pl

Niedawno ukazał się 21. tom serii wydaw-
niczej Polskiego Towarzystwa Chirurgii 
Onkologicznej Biblioteka chirurga onkologa 
redagowanej przez Arkadiusza Jeziorskie-
go. Książka poświęcona jest nowotworom 
neuroendokrynnym układu pokarmowego. 
Zaplanowano ją jako kompendium wiedzy 
dla chirurgów i patomorfologów, stąd oczy-
wisty udział – jako redaktorki tomu – Anny 
Nasierowskiej-Guttmejer, ekspertki w dzie-
dzinie patomorfologii. 

Książkę podzielono na 11 rozdziałów. 
W pierwszym omówiono epidemiologię 
i ogólne zasady diagnostyki klinicznej i pa-
tomorfologicznej tej rzadkiej i stanowiącej 
wyzwanie kliniczne grupy nowotworów 
przewodu pokarmowego. W kolejnych 
dwóch rozdziałach autorzy prezentują możliwości diagnostyki 
obrazowej i narzędzia wykorzystywane w tym celu (w tym me-
tody obrazowania czynnościowego) oraz zalecenia kliniczne 
dotyczące rozpoznawania guzów należących do tej grupy 
i różnych metod ich leczenia (endoskopia, metody operacyjne, 
analogi somatostatyny, metody radioizotopowe, leczenie celo-
wane i klasyczna chemioterapia).  Wymienione trzy pierwsze 
rozdziały mają charakter ogólny i dobrze wprowadzają czytel-
ników do kolejnych części książki. 

W rozdziałach od 4. do 10. odrębnie omówiono swoiste 
cechy i zasady postępowania dotyczące nowotworów neu-

roendokrynnych, które rozwijają się w po-
szczególnych narządach: żołądku, trzustce 
(dwa rozdziały – jeden poświęcono guzom 
hormonalnie nieczynnym, a drugi – wy-
dzielającym), wyrostku robaczkowym, po-
zostałej części jelita grubego oraz wątrobie 
(zarówno przerzuty nowotworów neuro-
endokrynnych do wątroby, jak i pierwotne 
nowotwory wątroby). 

Ostatni rozdział został przygotowany 
dla lekarzy, którzy rutynowo otwierają jamę 
brzuszną – dla chirurgów i ginekologów. 
Przedstawiono w nim konkretne przypadki kli-
niczne, omówiono diagnostykę mikroskopo-
wą i w wyodrębnionej części opisano klinicznie 
istotne informacje dla każdego przypadku. 

Książka Nowotwory neuroendokrynne 
układu pokarmowego – kompendium dla chirurgów i patomor-
fologów jest zwięzłym i praktycznym źródłem informacji na 
temat rzadkiej i stanowiącej często wyzwanie diagnostyczne 
grupy nowotworów. 
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